ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone: (84) 3433-2512/Fax:3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
LEONARDO FERREIRA DE AZEVEDO
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

INDICAÇÃO Nº 037/2015

A Vereadora signatária, no uso de sua função legislativa, e, nos

termos regimentais, REQUER de Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário seja

enviado expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitando do mesmo

que dentro das possibilidades do nosso Municipio seja colocado um CORRIMÃO na

passarela que fica na BR 427, no trecho que compreende entre o CENTRO

PAROQUIAL  ATÉ  A ESCADARIA DA RESIDENCIA DO SENHOR ILANO VITORIANO, E

NA RUA NAPOLEÃO ANTÃO INICIANDO NA LATERAL DA CASA DO SENHOR ILANO

VITORIANO ATÉ A RESIDENCIA DO SENHOR INÁCIO CAMARÃO.

                 JUSTIFICATIVA

O pleito ora formulado,  é plausível, pois tem como finalidade evitar

acidentes e facilitar o trânsito de pessoas, em especial crianças e idosos, com

potencial dificuldade de se locomover sob a estreita passarela ao lado da BR.

Certo de contar com o apoio dos meus ilustres pares, solicito a

aprovação da presente matéria.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 26

de junho de 2015.

ALBERVÂNIA SILVA DE MEDEIROS COSTA
                                                      Vereadora